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دستگيري قاتلان معلم ايرانشهري در 
عمليات بامدادي پليس

شهروند| با گذشت پنج روز از قتل معلم 
ايرانشهري و همسرش عاملان اين جنايت بامداد  
روز شنبه در يک عمليات پليسي دستگير شدند.
در پي قتل يک خانم معلم و همسرش در ايرانشهر، 
بلافاصله تيم زبده اي از مأموران انتظامي اين 
شهرستان تحقيقات خود را جهت شناسايي قاتلان 
مسلح آغاز کردند.در تحقيقات اوليه توسط پليس و 
بررسي انگيزه اين افراد از اين جنايت مشخص شد 
قاتلان حدود 10 سال پيش با طايفه اين خانواده بر 
اثر وقوع قتل اختلاف داشته اند که اين اقدام آنان نيز 
در همان راستا صورت گرفته است.پس از گذشت 
پنج روز از اين حادثه و پيگيري موضوع با همکاري 
دستگاه هاي اطلاعاتي و قضائي يکي از افراد دخيل 
در اين قتل در استان کرمان شناسايي و دستگير 
شد که متهم در اختيار پليس ايرانشهر قرار گرفت.
با دستگيري متهم و تحقيقات انجام شده، محل 
اختفاي ساير متهمان در يکي از روستاهاي اطراف 
ايرانشهر شناسايي شد.با هماهنگي مقام قضائي، 
مأموران انتظامي بامداد امروز موفق شدند در يک 
عمليات غافلگيرانه و ضربتي دو نفر از متهمان را 
دستگير و نفر سوم را که قصد فرار داشت، با اقدامات 

خاص پليسي دستگير کنند.

 مرگ پيرمرد 
با ضربات سارقان 3 کيلو طلا

شهروند| چهار سارقی که در دسيسه ای 
شوم با سرقت سه کيلو طلا، پيرمرد 70ساله ای را 
به قتل رسانده بودند، توسط کارآگاهان آگاهی 
استان گيلان دستگير شدند.ساعت هفت صبح، 
26 ارديبهشت ماه  سال جاری درپی اعلام مرکز 
فوريت های پليسی مبنی بر وقوع يک قتل 
درخيابان تختی شهرستان رشت، کارآگاهان 
آگاهی جهت بررسی موضوع در محل وقوع قتل که 
منزل پيرمرد و پير زنی بود، حاضر شدند. کارآگاهان 
آگاهی با حضور در محل و تحقيقات از تنها شاهد 
ماجرا که پيرزنی 65ساله بود، دريافتند که سارقان 
با پوشاندن صورت خود از راه پنجره وارد خانه شده 
و با بستن دست و پای وی با چسب، اقدام به ضرب 
و شتم شوهرش برای گرفتن اعتراف درخصوص 
مخفيگاه طلاها و پول های نقد کرده اند.پيرمرد 
70ساله پس از اعتراف محل طلاها، زير ضربات 
مشت و لگد دو سارق به قتل می رسد. سارقان 
پس از سرقت سه کيلو طلا و 30 ميليون ريال 
پول از محل متواری شده و همسر مقتول با سعی 
و تلاش فراوان موفق به بازکردن دست و پای خود 
شده و موضوع را به پليس اطلاع می دهد.کارآگاهان 
آگاهی سرانجام موفق شدند دو تن از متهمان مرد را 
در بندرانزلی و يک زن و مرد را در شهرستان رشت 

شناسايی و دستگير کنند.

گرفتارشدن 1۴ نفر در آسانسور
تسنیم|  نقص در سيستم مکانيکی »آسانسور 
افقی« شهر »لاس وگاس« در آمريکا 1۴نفر را 
بين زمين و آسمان گير انداخته بود. مقامات »لاس 
وگاس« می گويند تمام 1۴نفری که در آسانسور 
افقی در مرکز تفريحی »ثلات زيلا««گرفتار شده 
بودند، نجات يافته اند.طبق بيانيه صادرشده توسط 
سازمان آتش نشانی و نجات لاس  وگاس، اين 1۴نفر 
که در ساعت 00: 23 شامگاه جمعه به وقت محلی به 
مدت 2ساعت بين زمين و آسمان گير افتاده بودند، 
با حضور ماموران آتش نشانی نجات داده شدند.به 
گفته مقامات مسئول، درحالی  که سيستم مکانيکی 
منجر به عدم عملکرد درست اين وسيله شده بود، 
ماموران توانستند اين افراد را بدون کوچک ترين 
آسيبی با يک نردبان بلند آتش نشانی پايين بياورند.

ذره بین

شهروند| مراسم فرهنگی در پارک امت مشهد، 
با حادثه تلخ و هولناکی پايان يافت و اين بار يک پسر 
نوجوان قربانی سهل انگاری برخی از مسئولان شد. اين 
پسر 15ساله که يکی از شرکت کنندگان مراسم بود، 
زمانی که دستش را به نرده ها گرفت تا از جايش بلند 
شود، صدای فريادهايش بلند شد. برق فيوز پروژکتور 
اين مراسم که به نرده ها هم سرايت کرده بود، مرگ 
دردناکی را برايش رقم زد. پسر نوجوان درمقابل چشم 
خانواده اش دچار برق گرفتگی شد و جان باخت. نقص 
در سيستم برق کشی در اين مراسم تنها عامل مرگ 
دردناک پسر نوجوان بود که به گفته مسئولان قرار 
است مقصر اصلی اين حادثه شناسايی و با او برخورد 
جدی صورت گيرد. درحال حاضر نيز برنامه های 
پارک امت مشهد تا بررسی کامل پرونده مرگ پسر 
دانش آموز با دستور بازپرس جنايی تعطيل و تيم 
کارشناسی ويژه برای شناسايی مقصران حادثه تشکيل 
شده است. اگرچه مسئولان برگزاری مراسم فرهنگی 
مقصر اين ماجرا هستند ولی گفته می شود اورژانس نيز 
با تاخيرش در رسيدن به محل حادثه می تواند مقصر 
باشد. اين درحالی است که اورژانس اين تأخير را تأييد 

نمی کند.

ماجرا از اين قرار بود که پنجشنبه شب گذشته 
قرار شد مراسم فرهنگی در پارک امت منطقه طلاب 
مشهد برگزار شود. برای همين جمعی از مردم منطقه 
طلاب مشهد خود را برای برگزاری اين مراسم، آماده 
می کردند. ساعت 9شب بود که کم کم مردم به اين 
پارک آمدند تا در مراسم شرکت کنند. پارک پر از 
جمعيت شده بود. همه چيز برای برگزاری مراسم آماده 
بود. دست اندرکاران اين برنامه همه چيز را آماده کرده 
بودند. غافل از آن که در اين ميان تا دقايقی ديگر يک 
سهل انگاری کوچک به فاجعه ای بزرگ تبديل خواهد 
شد. مردم همگی برای شرکت درمراسم در جايگاه ها 
نشستند. مراسم آغاز شد، اما درست چند دقيقه بعد، 
صدای فريادهای پسرنوجوانی از وسط مراسم به گوش 
رسيد. اين پسر درحالی  که فرياد می زد، درنهايت 
بيهوش شد و روی زمين افتاد. به گفته شاهدان، 
فيوز پروژکتور مشکل داشته و مدام می پريده است. 
به همين خاطر، برای حل مشکل، فيوز را يک سره 
می کنند. اما پسر دانش آموز هنگام بلندشدن در پايان 
مراسم دستش را به نرده ها می گيرد که ناگهان جريان 
برق او را به عقب پرتاب کرده و همين باعث مرگش 

می شود. 

با اعلام اين موضوع جواد حسينی بازپرس ويژه قتل 
مشهد به همراه تيم جنايی در بوستان حاضر شدند و 
پيگيری های خود را آغاز کردند. با دستور انتقال جسد 
به پزشکی قانونی، بازپرس جنايی، کارشناس اداره 
برق را مسئول بررسی حادثه و تعيين سهم تقصير 
شهرداری مشهد و پيمانکار در مرگ دانش آموز پسر 
کرد. همچنين با دستور بازپرس حسينی تا اطلاع 
ثانوی برگزاری هرگونه برنامه در بوستان امت متوقف 

شد.
با مقصران برخورد قطعی صورت می گیرد

سيدجواد حسينی قاضی ويژه قتل عمد درباره 
چگونگی وقوع اين حادثه تلخ گفت: »وقتی اين حادثه 
به ما اطلاع داده شد و سر صحنه رفتيم، تحقيقات 
مقدماتی نشان داد که به دليل نقص در سيستم 
برق کشی چندبار »فيوز« برق عمل کرده و برق قطع 
شده است ولی در اين حال فردی »فيوز« را از مدار 
خارج کرده تا برق يکسره شود که در اين زمان حفاظ 
فلزی نيز برق دار شده است. اگرچه برخی از گزارش های 
موجود از تأخير اورژانس برای رسيدن به محل حادثه 
نيز حکايت می کند اما همه اين موارد و گزارش های 

مقدماتی بايد مورد رسيدگی دقيق قرار گيرد. 

تاخیر به دلیل آدرس اشتباه بود
اين درحالی است که شهرام طاهرزاده مدير روابط 
عمومی اورژانس مشهد جزييات اين حادثه را تشريح 
کرد و گفت: هيچ گونه تاخيری در رسيدن اورژانس 
به محل حادثه وجود نداشته است. ماجرا از اين قرار 
بود که ساعت 22:28 پنجشنبه شب درجريان بروز 
حادثه برق گرفتگی نوجوان 15ساله در بوستان 
امت، با اورژانس 115 تماس گرفته شد و بلافاصله 
نزديک ترين پايگاه اورژانس که پايگاه مهرآباد است، با 
کد 2۴73 به محل اعزام شد. اورژانس هم در ساعت 
32: 22 به محل حادثه رسيد. تيم اعزامی با ورود به 
محل حادثه هيچ فرد يا افرادی را در محل نديد، 
بنابراين مجددا با اطلاع دهنده حادثه تماس گرفته شد 
و مشخص شد که فرد تماس گيرنده آدرس را اشتباه 
ذکر کرده بود، زيرا محل حادثه در بوستان امت بوده 
است، نه پارک امت، اين دو مکان با يکديگر تفاوت 
دارند و پارک امت روبه روی بوستان امت قرار دارد. 
بعد از دريافت آدرس مجدد، قربانی اين حادثه که يک 
پسر نوجوان بود، به بيمارستان اعزام شد اما درهمان 
ابتدای رسيدن اورژانس به سر بالين محمد، او جان 

 باخته بود.«

شهروند|  سال هاست محيط بانان خواستار اصلاح 
قانون درخصوص امنيت شغلی  شان دربرخورد با 
مخاطرات محيطی هستند.   سربازان سبزپوشی 
که  می ايستند. آن هم تمام قد. در برابر  زمين خواران، 
شکارچيان غيرمجاز، صيادان و دامداران متخلف، اما بيم 
دارند. بيم آن را دارند  که به پشت سرشان نگاه کنند. بيم 
لوله تفنگ شکارچی. لوله تفنگی که روی شقيقه شان 
چکانده شود.   آن وقت تا مرگ فاصله ای ندارند تا جايی 
که  در مدت 2۴ساعت 2 مامور سبزپوش يگان اجرايی 
حفاظت محيط زيست استان هرمزگان و يک محيط بان 
استان فارس هدف شليک های شکارچيان غيرمجاز 
قرار گرفتند و به شهادت رسيدند. محيط بان »منوچهر 
شجاعيان« که عصر  روز جمعه در درگيری با متخلفان 
شکارچی از ناحيه سينه و گلو مجروح شده بود، در 
بيمارستان شيراز تحت عمل جراحی قرار گرفت اما 
حوالی ساعت 2۴ جمعه به علت شدت جراحات وارده 
در بيمارستان رجايی درگذشت. دو شکارچی که در 
اين حادثه تلخ اقدام به تيراندازی کرده بودند، خود را به 
نيروهای پليس معرفی کردند. گفته می شود شجاعی در 
هنگام درگيری بدون سلاح بوده و شکارچيان به طرف 

او شليک کرده اند.  
اين مامور سبزپوش نيز  بيست و سومين شهيد 
محيط بان عرصه حفاظت از محيط زيست استان فارس 
بود که درطول 27 سال گذشته به جرم علاقه به طبيعت 
و خلايق ارزشمند الهی و حمايت از ثروت ملی و ايران 

اسلامی در سنگر محيط زيست فعاليت کرد.  
مرگ اين سرباز محيط زيست درحالی رقم خورد 
که روز پنجشنبه 2 محيط بان ديگر به نام های »پرويز 
هرمزی« و »محمد دهقان« در درگيری با شکارچيان 
منطقه »گنو« به شهادت رسيده بودند.   مرگ 3  
محيط بان در 2۴ساعت  بهت و اندوه فراموش نشدنی 
را در ذهن مردم کشورمان حک کرد تا جايی که مردم 
هرمزگان شامگاه جمعه به 2 محيط بان شهيدشده 
ادای احترام  کردند. اين مراسم به صورت مردمی و 
درحرکتی خودجوش برای ادای احترام به مقام دو 
محيط بان شهيدشده به دست شکارچيان غيرمجاز، در 
پارک غدير شهر بندرعباس برگزار شد. 2 محيط بانی 
که هرکدام  تجربه سال ها حفاظت از محيط زيست را 

داشتند.   
محمد دهقانی 35ساله با 12 سال سابقه از نيروهای 
پيمانی حفاظت محيط زيست در استان هرمزگان بود و 
زنده ياد پرويز هرمزی 5۴ساله و اهل جزيره هرمز بود که 
23 سال با اداره کل محيط زيست اين استان همکاری 
داشت. از شهيد محمد دهقانی، يک دختر 8ساله و 
شهيد پرويز هرمزی، 6 فرزند )کوچک ترين 12 سال 
و بزرگترين 30سال( به يادگار مانده است، اما حالا با 
مرگ »منوچهر شجاعيان« ليست شهدای سربازان 
محيط زيست  به 120 شهيد افزايش يافت. 120 شهيد 

در 3 دهه.  

جان دادن بهتر از جان گرفتن است
سرهنگ حميدرضا خيلدار که به عنوان فرمانده 
يگان حفاظت سازمان حفاظت محيط زيست به 
صورت مستقيم با محيط بانان در تماس است و خود 
سال هاست تجربه فعاليت های نظامی را دارد. در پاسخ 
به چرايی افزايش حمله به محيط بانان به خبرنگار 
»شهروند« گفت: »به دنبال مقصر نباشيم. درحالی 
 که بايد 10 هزار نيرو و محيط بان درمناطق وجود 
داشته باشد، تنها از امتياز  2600 نيرو برخورداريم. 
يعنی برای هر 7 هزار هکتار تنها يک محيط بان وجود 
دارد و در بعضی از مناطق و استان ها برای هر 13 هزار 
هکتار يک محيط بان درمحل حضور دارد. در شهر ها، 

مناطق به صورت هوشمند حفاظت 
می شود و متخلفان اگر شرارت 

و جرمی مرتکب بشوند، 
مردم نيروهای پليس 

و... به سرعت وارد 
عمل می شوند. در 
نظامی  نيروهای 
حداقل 75 درصد 
سازمان،  ساختار 
نيرو است  اما در 

سازمان حفاظت 
محيط زيست نزديک 

به 25 درصد از ساختار 
سازمان را نيرو تشکيل داده 

است. مناطق تحت حفاظت  
محيط بانان وسعت بسيار زيادی 
دارند که اگر در منطقه 100تير 
هم شليک شود، کسی صدای 
آن را نمی شنود. وسعت زياد 
منطقه، کمبود نيرو و تعداد 
بسيار زياد متخلف تا درگيری 

بين شکارچيان و محيط بانان 
زياد شود. درگيری هايی که با 

شليک سلاح های مجاز و غيرمجاز 
شکارچيان ختم می شود يا برعکس. در 

يکی از مراسمی که در استان هرمزگان برگزار 
شده بود، يکی از محيطبانان درحال سخنرانی گفت: 
»جان دادن بهتر از جان گرفتن است«. محيط بانان با 
قانون بکارگيری سلاح می توانند شليک کنند؛ يعنی 
درواقع دفاع مشروط. درحقيقت سلاح برای اين داده 
شده که اگر متخلف قصد جان مامور را کرده باشد، مثلا 
شروع کننده تيراندازی باشد و محيط بان از خودش 
دفاع کند، آن هم با شرايط خاصی که در آموزش ها 
آمده است.« خيلدار در ادامه صحبت هايش به 
شکل گيری ستاد مرکزی پس از سال 89 اشاره کرد و 
گفت: »سلاح ها تقويت شدند نوسازی به وجود آمد و 
تجهيزات انفرادی )شوکر و دستبند اسلحه و دوربين( 

يت  تقو
اين  شد. 
لی  حا ر د
است که 
ی  جليقه ها
گلوله  ضد 
درخواست کرديم اما 
هزينه هر جليقه 2 ميليون 
و500 هزارتومان است. اين درحالی 
است که از سال گذشته بودجه ای دراختيار ما قرار 
نداده اند، برای آموزش به محيط بانان و تجهيزات 
انفرادی نيازمند بودجه ميلياردی هستيم، حتی 
برای تجهيز دوربين های مداربسته يک منطقه که 
محصور شده باشد، مانند منطقه کوهستانی پارک 
ملی سه ميليارد تومان هزينه بايد صرف شود که 
بودجه سنگينی است. دو پارک ملی دمو و پارک و... 
اصفهان، مجهز به دوربين آنلاين هستند، اما برق 
پارک ملی دمو قطعی دارد که اين تجهيزات کارساز 
نيست. ابزار و تجهيزات بايد به روز باشد. ما خودروهای 

خارجی نياز داريم که درمناطق کوهپايه قدرت بالايی 
داشته باشد. سال هاست که ما خواستار اصلاح قانون 
هستيم. می خواهيم با شکارچيانی که سلاح شکاری 
مجوزدار دارند، اما در مناطق حفاظت شده دست 
به شکار می زنند، مبارزه کنيم. در واقع می خواهيم 
سلاح شکاری آنها درصورتی که از محيط زيست 
مجوز نداشته باشد، از گردونه خارج شود. برای ورود 
سلاح های غيرمجاز مطمئنا ابزارهای قانونی وجود 
دارد، مرزهای ما برای ورود سلاح های غيرمجاز بسته 
است و دولت با هنجارشکنان مبارزه می کند، ولی 
برای سلاح های مجوزدار محيط زيست يک قانون 
می خواهد تا با متخلفانی که بدون اجازه وارد حريم مان 

می شوند، برخورد شود.«
در آخر از متخلفانی که سلاح های شکاری غيرمجاز 
دارند، می خواهيم که سلاح شان را زمين بگذارند و 
نسبت به تحويل آن اقدام کنند. وی درپايان گفت: 
»محيط بانان و جنگلبانانی که در درگيری با شکارچيان 
کشته می شوند، شهيد محسوب شده و خانواده هايشان 

تحت حمايت بنياد شهيد قرار می گيرند.«

این بار برق گرفتگی مرگبار در پارک امت مشهد حادثه ساز شد

برق یکسره شد، اورژانس تأخیر کرد،»محمد« جان باخت

آژیر

فرار قاتل زوج جوان و کودک 
خردسالشان

رکنا|  مردی 3نفر از اعضای خانواده برادر خود 
را به علت اختلاف مالی در ارثيه خانوادگی در 

شهرستان چايپاره به قتل رساند. 
قاتل مردی به اسم م. ر در يکی از روستاهای 
شهرستان چايپاره برادر، زن برادر و فرزند 
1.5ساله او را به قتل رساند. اين فرد قاتل، برادرش 
را در حياط خانه با اسلحه شکاری از ناحيه شکم 
مجروح کرده و پس از شکستن قفل خانه، زن 
برادرش را در جلوی چشمان فرزند 1.5ساله وی 
به قتل رسانده و سپس با شليک گلوله به سر فرزند 
اين خانواده، او را نيز کشته است. پدر خانواده که 
مجروح شده بود، توسط همسايگان به بيمارستان 
اعزام شد که در بين راه، او نيز جان خود را از دست 
داد. قاتل درحال حاضر فراری است و تلاش نيروی 

انتظامی برای يافتن وی ادامه دارد. 

عامل دستبرد به 5هزار حساب بانکی 
در زاهدان دستگير شد

عامل دستبرد به 5 هزار حساب بانکی از طريق 
فضای مجازی در زاهدان دستگير شد. درپی 
مراجعه يکی از شهروندان و طرح شکايت مبنی 
بر برداشت مبالغی از حساب بانکی اش، پرونده 
تشکيل و پيگيری های لازم آغاز شد. با انجام 
بررسی های تخصصی مشخص شد اين مبلغ 
صرف خريد شارژ اينترنتی شده است و همچنين 
خط تلفن برداشت کننده اين پول درچندين 
پرونده مشابه به عنوان خط تلفن متهم پرونده 

شناسايی شد. 
در ادامه تحقيقات تخصصی و فنی مشخص شد 
اين مبالغ از حدود 5هزار کارت بانکی و در سطح 
وسيعی از هموطنان در سراسر کشور برداشت 
شده که تاکنون درجريان 10 پرونده در دست 
اقدام، مبلغی بالغ بر 500 ميليون ريال مورد ادعای 
شاکيان قرار گرفته است. کارآگاهان پليس فتا با 
انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی توانستند متهم اين 
پرونده را در زاهدان شناسايی و در يک عمليات 
ضربتی دستگيرکنند و متهم ضمن اعتراف به همه 
جرايم خود به مقام قضائی معرفی شد و تحقيقات 
پليس جهت شناسايی تمام مالباختگان ادامه 

دارد. 

حمله دزد قوی هيکل به ماموران 
پليس

 دو سارق قوی هيکل منازل نبرد شمالی در 
تعقيب و گريز با پليس پايتخت به آخر خط 
رسيدند.ساعت 12:۴0 دوازدهم خردادماه در 
پی اعلام مرکز فوريت های پليسی 110 تهران 
بزرگ مبنی بر حضور دو سارق در مقابل منزلی 
در خيابان نبرد شمالی ماموران گشت يگان 
کلانتری 121 سليمانيه بلافاصله در محل حاضر 
شدند.  ماموران با حضور در محل حادثه دو مرد 
قوی هيکل و تنومند را مشاهده کردند که يکي از 
آنها يک عدد اسپري اشک آور سبز رنگ از جيب 
خود بيرون آورد به سمت ماموران اسپری کرد، در 
همين حين ماموران از متهم خواستند که افشانه 
را روي زمين بيندازند که از انجام اين کار امتناع 
کرده و هردو متهم پا به فرار گذاشتند.   در ادامه 
ماموران از طريق بي سيم با مرکز پيام کلانتری 
ارتباط برقرار و درخواست نيروي کمکي کردند 
که واحدگشت کلانتری لحظاتی بعد در موقعيت 
حاضر و طرح مهار به اجرا گذاشته شد.   در نهايت 
متهمان در ابتداي يکی از کوچه های منتهی به 
خيابان نبرد شمالی شناسايی شدند و ماموران 
ضمن شليک دو تير هوايي موفق شدند آنها را 
دستگير و به کلانتری منتقل کنند.   سرهنگ 
محمود مالمير، رئيس کلانتری 121 سليمانيه 
درباره اين خبر به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت:در مقر، يکی از شهروندان فيلم کامل سرقت 
2 نفري اعضاء را به واحد تجسس ارايه کرد که با 
تشکيل پرونده مقدماتي پرونده متهمان جهت 
تحقيقات تکميلی در اختيار کارآگاهان پايگاه 

ششم پليس آگاهي تهران بزرگ قرار گرفت.

یکی دیگر از محیط بانان، قربانی حمله شکارچیان غیر مجاز شد

روزهای سخت  سربازان طبيعت
  فرمانده یگان حفاظت محیط زیست: کمبود بودجه، محیط بانان را قربانی می کند
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